sima Senhora Presidente da República a Mensagem nº 35 de 2014, encaminhando Projeto de Lei ao Congresso 
Nacional, autuado com o número 1 de 2014-CN, que abre ao Orçamento Fiscal da União, em favor de Operações 
Oficiais de Crédito, crédito suplementar no valor de R$ 4.900.000.000,00 (quatro bilhões e novecentos milhões de 
reais), para reforço de dotação constante da Lei Orçamentária vigente. 

É o seguinte o projeto:

O SR. PRESIDENTE (Acir Gurgacz. Bloco Apoio Governo/PDT - RO) – O calendário de tramitação do Projeto 
Lei do Congresso Nacional, estabelecido nos termos do art.